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 Můžete nám připomenout stručný děj Světá-
ků, které měly slavnostní premiéru v Branic-
kém divadle v Praze?  
Děj je téměř totožný s proslulým fi lmem Světá-
ci a inscenačně ho upravil a režíroval Lumír Ol-
šovský. Je to o třech fasádnících z Velhartic, kte-
ří pracují v Praze, tedy ve městě plném lákadel 
a bujarého nočního života. Po dramatickém zá-
žitku v grilbaru Diplomat, kde způsobili požár, 
se rozhodnou trochu společensky vzdělat. Vě-
ří, že se příště v nějakém „lepším podniku“ se-
tkají jako opravdoví světáci s dámami na úrov-
ni. Odevzdají se proto do rukou zkušeného vy-
chovatele, emeritního profesora tance a spole-
čenské výchovy. Nakonec ale natrefí na trojici 
podobně „vzdělaných“ lehkých dam. A já mám 
právě tu čest zahrát si jednu z nich. 

 Kterou z oné trojice hrajete?
Marcelu. Ve fi lmu ji skvěle ztvárnila Jiřina Jirásko-
vá. Moje role je úžasná, co slovo, to perla. Musím 
ale přiznat, že mám trému, jakou jsem už léta ne-
měla. Dobře si totiž uvědomuji tu odpovědnost. 
Diváci budou určitě srovnávat naši hru s fi lmem, 
který zná leckdo skoro nazpaměť a je samozřejmě 
nepřekonatelný. Víme, že nikdy nebudeme jako Ji-
rásková, Janžurová, Bohdalová nebo Brodský.   

 Jak se vám učí texty, kde díky bonmotu zále-
ží na každém slovíčku?
S tím naštěstí problém nemám, na texty jsem pre-
cizní. Odchoval mě Činoherní klub, kam jsem na-
stoupila už v 18 letech. Naučila jsem se divadelní 
disciplíně a dostala se mi do duše. K tomu všemu 
jsem velmi precizní i v životě. Taková „úča“ a šprt 
k tomu. Možná ale pro takového Martina Zouna-
ra musí být učení textů docela peklo, jelikož ten 
kluk je neřízená střela. Často si na jevišti vymýš-
lí a improvizuje a má potlesk na otevřené scéně. 
V téhle hře si  z něj ale utahujeme.: „Tady Marti-
ne nesmíš improvizovat. Musíš znát slovo od slo-
va,“ a on se do toho vrhl po hlavě a fakt se neu-
věřitelně snaží. 

 Vaší dceři Márince je už deset let. Jak si spo-
lu užíváte jara?

Na jaře je všechno veselejší a i dcera se úplně roz-
zářila. Přijde mi jako malá víla, moc ráda totiž bě-
há po louce a trhá kytičky. Neustále mi je nosí do-
mů, takže mám plný byt malinkých skleniček, ve 
kterých mám voňavé pugétky. 

 Nastává nejen období kytiček ale i šatiček. Po-
trpí si dcera na parádu?
Márinka je velmi něžná holčička, a přestože jí bu-
de deset let, je stále hodně dětská. Na holky v je-
jím věku už pomalu klepe puberta, ale u nás to-
hle přijde tak za pět let. Na hezké oblečení si ale 
už potrpí a chce se líbit. Když jde do školy, sama si 
kolikrát vybírá, co jí bude slušet. Mám z téhle dív-
čí proměny opravdu radost, i když tedy popravdě 
trochu leze do peněz.    

 Dlouhý čas pro vás bylo téměř každé léto spo-
jeno s pobytem v Řecku, kde se prý cítíte jako 
doma. Podíváte se tam i letos?
Ano, celý život jsem tam jezdila na dvouměsíč-
ní letní prázdniny. Márinka tam se mnou byla do-
konce už v 8 měsících. Letos je ale všechno trochu 
jinak. Stavíme dům, ve kterém budu žít s Márin-
kou a to je momentálně pro mě prvořadé.  Řecko 
zkrátka musíme oželet a všechny fi nanční pro-
středky budu investovat právě do domu. Na do-
volenou pojedeme k sestře do jižních Čech. Tam 
je také nádherně a moc se na to těším. 

 Jaké to je, když si zralá žena buduje nový 
domov?
Obrovská radost! Mezi mnou a bývalým man-
želem Viktorem panují dobré vztahy a až bude-
me mít každý své soukromí a útočiště, věřím, 
že se náš vztah ještě zlepší. Domy totiž budeme 
mít  blízko sebe a přátelské vazby se tak nenaru-
ší. Hlavně dcera bude mít tatínka stále nablízku. 
Myslím, že i když se dva lidé a rodiče dítěte zvlášť, 
rozejdou, musí být rozumní a vše řešit v klidu. 
Viktora si i nadále vážím, je otec mé dcery, navíc  
je vynikající i v nápadech a hodně nám s domem 
pomáhá. Já si ale samozřejmě držím svoji holčičí 
linku. Mohu říct, že prožívám krásnou etapu své-
ho života a prosím, ať to tak zůstane.

Text: Šárka Jansová, foto: Jan Dejmek   

Na dovolenou
se moc těším

Narodila se 18. března 1967 v Praze.
Vystudovala konzervatoř.
Zahrála si v pohádkách Lucie, postrach ulice, A zase ta Lucie, Kouzelný měšec, Pták ohnivák
a v seriálech Vlak dětství a naděje, Bylo nás šest, Letiště, Ošklivka Katka, Vyprávěj. 
Účastnila se taneční soutěže StarDance 2.

Herečka Mahulena Bočanová moderuje na TV Prima společenský pořad TOP STAR magazín, hraje 
v televizním seriálu Vyprávěj a právě společně s kolegy odstartovala premiéru Divadelní společnos-
ti Háta Olgy Želenské v muzikálu Světáci. 

www.eChomutov.cz

informace o m st
tipy na výlet

videoreportáže

Váš kompas
pro návšt vu

Chomutova cyklostezky

Mahulena Bočanová

Pronájem kanceláří v Praze

+420 602 625 376
www.gardeneleven.cz lucie.noskova@cimex.cz

Ústí nad Labem, Hrnčířská ul., vedle cukrárny Barborka  Akce trvá od 3.6. - 30.6.2011 nebo do vyprodání zásob  Otevřeno: Po - Pá 9-17, So 9-12h

Oblíbených postaviček Medvídka Pů a jeho přátel, Hannah Montana, Princezny, Mickey a Minnie a CarsOblíbených postaviček Medvídka Pů a jeho přátel, Hannah Montana, Princezny, Mickey a Minnie a Cars
 textil  textil  hračky  hračky  doplňky  doplňky  tašky  tašky  sklo  sklo     Udělejte radost svým dětem i soběUdělejte radost svým dětem i sobě
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02 Severočeský Metropol sleduje události v regionu | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji
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První stavební akcí nového provozova-
tele bylo dokončení tratě Hlavní pošta 
– Nádraží Státní dráhy. Prakticky ihned 
po zahájení provozu k nádraží se za-
čala připravovat dosud největší inves-
tiční akce tramvajového provozu. Spo-
lečnost se rozhodla vystavět trať z Bu-
kova přes Všebořice, Dělouš (tato obec 
zanikla v šedesátých letech minulé-
ho století) a Varvažov k hranicím Tel-
nice. Důvodem byla snaha napojit lid-
naté podhorské obce na město a jeho 
obyvatelům umožnit vyjížďku do Kruš-
ných hor. Roli hrál i záměr spojit Ústí 

s železniční tratí Duchcov – Děčín. No-
vá trať se začala stavět v březnu 1911.
 Na Nový rok 1912 byl zahájen provoz 
na lince Nádraží Státní dráhy – Telnice. 
Hned první dny provozu přinesly trati 
těžkou zkoušku. V noci ze 3. na 4. ledna 
začalo hustě pršet, výrazně klesla teplo-
ta a voda na řadě míst vytvořila přímo 
na trati velké zamrzlé kaluže. Vyslaný 
sněhový pluh vykolejil a provoz v úse-
ku Všebořice – Telnice byl zastaven. No-
vá trať si přes tyto problémy rychle zís-
kala značnou oblibu. Zejména o nedě-
lích byla frekvence tak vysoká, že by-

Okénko do historie: Počátek městské správy
V roce 1909 využilo město příležitosti, dané smlouvou s AEG a tramvajo-
vý provoz i elektrárnu vykoupilo. Další vývoj městské hromadné dopra-
vy v Ústí jasně ukázal, že šlo o krok prozíravý, který přinesl tramvajové-
mu a později i autobusovému provozu rozmach nesrovnatelný s žádným 
městem obdobné velikosti na území dnešní ČR. Městská správa umožni-
la provozovat MHD jako skutečnou veřejnou službu.

lo nutné vypravovat takzvané následy. 
Dobré ekonomické výsledky telnické 
trati podnítily společnost k dalším roz-
vojovým záměrům. V létě 1914 začala 
výstavba trati do Trmic, na jaře násle-
dujícího roku i do Neštěmic. Poprvé v sí-
ti ústeckých tramvají trať končila smyč-
kou kolem trmického kostela. Na obou 
tratích měl být původně zaveden pro-
voz ve stejném rozsahu jako na základ-
ní lince Předlice – Krásné Březno. Vy-
puknutí války v srpnu 1914 však společ-
nost donutilo záměry výrazně změnit. 
(Text a foto z knihy 110 let městské 
hromadné dopravy v Ústí nad Labem, 
kterou lze zakoupit v informacích Do-
pravního podniku Ústí nad Labem 
v Revoluční ulici).

Vůz 1 projíždí krátce po zahájení provozu od Předlic Teplickou (Revoluční) ulicí, 
přibližně v místech dnešní čerpací stanice Agip.

Most | Dvojí premiéru má za 
sebou mostecký hipodrom. 
V sobotu 14. května začala do-
stihová sezóna a zároveň se 
zde konaly první Severočeské 
farmářské trhy.

Na Severočeské farmářské trhy, 
které pod záštitou hejtmanky Ús-
teckého kraje Jany Vaňhové pořá-
dá občanské sdružení Český um – 
Artificium Bohemicum a podpo-
ruje skupina Czech Coal, se hned 
ráno sjeli pěstitelé a chovatelé 
z okolí. Zájem veřejnosti o čers-
tvé a kvalitní potraviny od míst-
ních výrobců byl veliký, a tak ně-
kteří prodejci už brzy hlásili vy-

První dáma s vnoučaty hostem hipodromu
prodáno, ale slíbili, že příště bude 
zboží víc. Snadnou cestu na hipo-
drom zajistilo město Most bez-
platnou kyvadlovou autobusovou 
linkou. Další Severočeské farmář-
ské trhy se tady uskuteční v sobo-
tu 11. června.
Odpoledne patřil hipodrom dosti-
hům. Pěkné počasí přilákalo přes 
2 600 návštěvníků, hostem byla 
první dáma ČR paní Livie Klausová 
s vnoučaty. V osmi dostizích star-
tovalo celkem 83 koní.  Další do-
stihové odpoledne – Cena společ-
nosti I. P. trust, a.s., začíná v so-
botu 4. června ve 13 hodin.
 Text: Metropol
 Foto: Marek Dienstl

Děčín | Můstek na Kvádrbergu 
na cestě směrem z vyhlídky ke 
střelnici musela příspěvková or-
ganizace města Lesní úřad Děčín 
po roce znovu opravovat. 

„Bohužel se letos vandalové posta-
rali o totální poničení můstku. Úpl-
ně se rozpadl, a proto musel být zce-
la uzavřen,“ řekla Naděžda Mouč-
ková z odboru životního prostředí 
děčínského magistrátu. Rozebrá-
ní starého můstku a vybudová-
ní nového za 12 tisíc korun pro-

vedl a v rámci svého rozpočtu ta-
ké uhradil Lesní úřad Děčín, p. o. 
V loňském roce již došlo k obnově 
a doplnění chybějících prken, kte-
rá už letos na místě nebyla díky 
vandalům vůbec. 
Můstek je součástí lesní turistické 
cesty. Jejich kontroly jsou provádě-
ny nepravidelně kompetentním re-
vírníkem. Městská policie prochází 
denně pouze park – naučnou stez-
ku, tj. dolní část navazující na domy, 
a to především ve večerních hodi-
nách. (od dop., foto: město Děčín)

Teplice | V estrádním sále domu kultury se bude ve 
dnech od 11. do 19. června konat 6. ročník meziná-
rodního šachového turnaje Open Teplice 2011, který 
pořádá zdejší  šachový klub.

Jeho členové tak navazují na bohatou šachovou tradici, 
která byla v Teplicích před válkou. V roce 1922 se tu ko-
nal slavný mezinárodní turnaj, na který se sjeli skutečně 
nejlepší šachisté tehdejší doby. Tepličtí šachisté založili 
v roce 2006 velký turnaj hraný na devět kol v klasickém 
šachu, kdy se každý den hraje jedna partie a hráč má 90 
minut na 40 tahů a pak ještě 30 minut do konce partie. 
V prvním ročníku se turnaje zúčastnilo 36 hráčů z České 
republiky. Postupem let si však turnaj vydobyl význam-

né místo a stal se známým i v zahraničí. Do Teplic se za-
čali sjíždět šachisté ze Slovenska, Německa, Ruska, Ang-
lie, Polska, Belgie a dokonce i z Indonesie. Na letošní tur-
naj je zatím přihlášeno 97 šachistů z devíti zemí, z to-
ho pět velmistrů a devět mezinárodních mistrů. Poprvé 
tepličtí šachisté přivítají kolegy z Izraele a Irska.
Šachový klub Teplice má 70 členů, z toho 31 mladších 18 
let. Velkou starostí pro členy klubu je nábor dětí, které by 
byly budoucností klubu. Klub se může pochlubit mj. mis-
trem republiky do 14 let a přeborníkem Ústeckého kraje. 
O  šachovou výchovu mládeže je dobře postaráno. V klu-
bu jsou výborní trenéři, kteří se mladé generaci každý tý-
den obětavě věnují. Šachy rozvíjejí u dětí soustředění, lo-
gické myšlení a smysl pro zdravé soupeření. (od dop.)

Zápis do MŠ
Most | Přes sedm stovek dětí se se 
svými rodiči dostavilo k zápisu do 
mateřských škol. Ze 771 jich bylo 
přijato 542. Z 229 nepřijatých dětí 38 
nesplnilo kritéria a 191 nebylo přijato 
pro nízký věk. Jedná se totiž o před-
školáky, kterým nebudou tři roky ani
k 1. září 2011. To ale neznamená, že 
se tyto děti do školek nedostanou. 
Jakmile nabydou tří let, mohou být 
do mateřinky přijaty i v průběhu 
školního roku. Takto může být přija-
to až 70 dětí.

Dvě ceny EDEN 
Ústecký kraj | Pátý ročník prestižní 
soutěže o Evropskou destinaci nej-
vyšší kvality – EDEN 2011 zná vítě-
ze. V rekordní konkurenci 26 přihlá-
šených destinací z celé České repub-
liky zvítězilo Slovácko s Baťovým 
kanálem. Za kraj bodovalo Žatec-
ko s Chmelařským muzeem a Chrá-
mem chmele a piva, oceněn byl i li-
toměřický destinační management.

Klub Vilík
Děčín | Pomoc s integrací do spo-
lečnosti dětem ze sociálně vylouče-
ných rodin pomůže vzdělávací klub 
Vilík, který za fi nanční podpory měs-
ta otevřel Nadační fond Děti a rodi-
na a R. O. S. Děti a rodina v Děčíně. 

Sídlí v problematické lokalitě na Tep-
lické ulici, má kapacitu osm dětí ve 
věku od 3 do 7 let a jeho denní pro-
gram je rozdělen na několik částí, 
které mají svůj pevný řád a pravidla. 
Město na vznik předškolního vzdělá-
vacího klubu přispělo částkou 88 ti-
síc korun. 

Chomutovský 
maraton

Chomutov | Závod horských kol 
Bezručovým údolím, který je sou-
částí hodnocení „poháru Peruna“ 
se uskuteční v neděli 5. června.  
Start je ve 13 hodin, trasa hlavní-
ho závodu je 45 km dlouhá s převý-
šením 1 000 metrů. Startovné činí 
150 Kč, registrace závodníků je nej-
později půl hodiny před startem 
na Druhém Mlýně. Součástí mara-
tonu je i závod dětí, který povede 
na přilehlé louce, startovné pro dě-
ti, které za účast obdrží malý dá-
rek, je zdarma.

Můstek na Stoličné hoře opravenV Mostě
projíždějte

opatrně
Most | Částí Albrechtické ulice 
od bloku 639 ke křižovatce se 
Zahradní ulicí v Mostě projížděj-
te v těchto dnech se zvýšenou 
opatrností. Kvůli rekonstrukci 
plynovodu tu je nezbytné pro-
vést výkopové práce. Ty začaly 
16. května a potrvají až do kon-
ce června, provádí je společnost 
Gamagas Mělník. Aby bylo mož-
né zajistit alespoň částečné par-
kování pro zdejší obyvatele, by-
ly práce rozděleny na tři eta-
py, první z nich je naplánována 
do konce května, další od 1. do
15. června a poslední etapa po-
tom do konce června. Pro uži-
vatele vyhrazených parkovacích 
míst je zajištěno náhradní par-
kování v areálu 16. základní ško-
ly, parkovací místa budou ozna-
čena přenosným dopravním 
značením. Konečná úprava po-
vrchu po výkopech bude prove-
dena s ohledem na sedání mate-
riálu nejpozději do konce srpna 
letošního roku.  (od dop.)

Šachoví velmistři míří do Teplic

Ústí nad Labem | Od 20. května 
mohou Ústečané i návštěvníci 
krajského města parkovat v no-
vě otevřených garážích u hlavní-
ho nádraží.

„Dostavbou zanádražního prostoru do-
šlo k propojení vlakového nádraží s ná-
břežím, kde vzniklo nových, téměř sto 
parkovacích míst. Parkování u hlavní-
ho nádraží bylo vždycky problematic-
ké, nedostatek místa bránil cestujícím 
v nakládání a vykládání zavazadel ne-
bo při čekání na příbuzné, kteří do měs-

ta přijížděli. Teď mají konečně kde za-
stavit“, řekl náměstek primátora Jan 
Řeřicha. Zároveň byl zpřístupněn 
prostor vyhlídkové terasy, který nabí-
zí pěkný pohled na Labe. Lidé se ta-
ké dostanou přes pasáž hlavního ná-
draží k řece i k mostu dr. E. Beneše. 
Všechny prostory jsou bezbariérové.
Parkoviště je otevřené 24 hodin den-
ně, mezi 8 a 16 hodinou se za první 
dvě hodiny parkování platí 5 korun, 
cena třetí hodiny je 50 a každé další 
100 Kč. Mimo hlavní čas je cena par-
kovného 5 Kč za hodinu. (od dop.)

Garáže za nádražím jsou otevřené

„Tentokrát jsme vám nepřipravi-
li žádné konkrétní téma. Byli by-
chom rádi, abyste se sami rozhod-
li, jakým způsobem chcete praco-
vat“, předložil mládeži svoji vi-
zi samostatnosti a odpovědnosti 
primátor. Na příští setkání, kte-
ré se uskuteční v září, si tak mla-
dí aktivisté budou zvát předsta-

vitele města nebo odborníky, ale 
jednání povedou sami. Student 
gymnázia Martin Kozakovič jed-
nání zakončil slovy: „Děkuji panu 
primátorovi a vedení města za dob-
rý nápad svolat studentský parla-
ment. Jsem rád, že je zajímají na-
še názory a doufám, že překleneme 
mezigenerační spory“. (od dop.)

Studentský parlament hlasoval
Chomutov | Zasedací místnost na radnici, kde se scházejí zastupitelé, 
obsadili 24. května žáci chomutovských základních a středních škol. Ke 
společnému jednání je pozval primátor Jan Mareš.
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji

Zeptali jsme se za vás
MUDr. Jiřího Mrázka, vedoucího od-
boru zdravotní péče Nemocnice 
Chomutov, o.z., Krajské zdravotní, 
a.s.: V kterých oborech vyvíjí cho-
mutovská nemocnice vědeckou 
a výzkumnou činnost? 
Přestože posláním chomutovské ne-
mocnice je především diagnostická 
a terapeutická péče o pacienty cho-
mutovského regionu a přilehlých 
i vzdálenějších oblastí, daří se zdej-
ším  lékařkám a lékařům zapojovat 
se aktivně i do oblasti vědy a výzku-
mu. S ohledem na základní charak-
teristiku nemocnice jako spádového 
zařízení, plnícího v některých obo-
rech roli vyššího pracoviště, se jed-
ná o výzkum klinický, zaměřený na 
hodnocení humánních léčivých pří-
pravků – léčiv. 
Klinické hodnocení humánních lé-
čivých přípravků je jakékoli syste-
matické testování prováděné na lid-
ských subjektech za účelem zjistit či 
ověřit klinické, farmakologické nebo 

Na návštěvě v chomutovské nemocnici
V tomto a dalších číslech Severočeského Metropolu postupně zavítáme do 
všech pěti nemocnic akciové společnosti Krajská zdravotní, které jsou nosnou 
páteří poskytování zdravotní péče v Ústeckém kraji. Začínáme v Chomutově. 

jiné účinky nebo stanovit nežádoucí 
účinky či studovat farmakokinetiku 
jednoho léčiva anebo ji porovnávat 
u několika léčiv s cílem ověřit jejich 
bezpečnost nebo účinnost.
Pro klinické hodnocení platí stejné 
požadavky jako pro každý vědecký 
experiment, tedy transparentnost 
a reprodukovatelnost, ale i speciální 
etické požadavky vycházející z Hel-
sinské deklarace a nutnost posou-
zení výzkumného záměru etickou 
komisí a státní regulační autoritou 
(SÚKL). A navíc se klinické hodnoce-
ní musí provádět v souladu se speci-
álními metodickými požadavky, kte-
ré jsou rovněž formulovány v GCP 
– good clinical practice – správná 
klinická praxe. Klinické hodnocení 
je rovněž možno chápat i jako jed-
nu ze tří legálních možností použití 
neregistrovaného léčivého příprav-
ku. Dalšími jsou individuální dovoz 
a specifi cký léčebný program.
Správná klinická praxe je jednou 
z několika správných praxí a před-
stavuje soubor mezinárodně uzná-
vaných etických a vědeckých poža-
davků na jakost, které musí být do-
drženy při navrhování klinických 
hodnocení s účastí lidských sub-
jektů, jejich provádění, dokumen-
tování, zpracování zpráv a hláše-
ní o těchto klinických hodnoceních. 
Vhodnost klinických studií a zhod-
nocení zásad správné klinické pra-
xe je v nemocnici schvalována lokál-
ní etickou komisí.
Klinický výzkum v chomutovské ne-
mocnici provádíme na onkologic-
kém, neurologickém, dermatovene-

rologickém,  ortopedickém odděle-
ní a na oddělení nukleární medicíny.
Onkologické oddělení se účastní roč-
ně několika mezinárodních klinic-
kých studií. Nejčerstvěji byly v dub-
nu  2011 na XXXV. Brněnských on-
kologických dnech předneseny vý-
sledky studie OPERA - neintervenční 
klinické multicentrické prospektiv-
ní studie sledující profylaktické po-
dávání pegfi lgrastimu u pacientů lé-
čených chemoterapeutickými reži-
my s vysokým rizikem vzniku febril-
ní neutropenie (FN). Do této klinické 
studie bylo od října 2008 zařazeno 
345 nemocných z celé ČR. Primár-
ním cílem bylo vyhodnocení fakto-
rů vedoucích k rozhodnutí o nasa-
zení pegfi lgrastimu v běžné klinické 
praxi. Sekundárními cíli bylo posou-
zení incidence febrilní neutropenie 
a neutropenie stupně 3/4, jejich aso-
ciace s rizikovými faktory, stanovení 
dosažené dávkové intenzity jednot-
livých chemoterapeutických reži-
mů, četnosti hospitalizací ve vztahu 
k FN, používání anti-infektiv a doku-

mentování bezpečnostního profi lu 
pegfi lgrastimu. Do projektu bylo za-
řazeno přibližně 84% žen a 16% mu-
žů z 18 onkologických a hematoon-
koloických pracovišť v celé České re-
publice, mezi nimi právě i onkolo-
gické oddělení naší nemocnice.
Další studií, na které se onkologic-
ké oddělení aktuálně podílí, je např. 
studie D-care. Je to randomizované 
dvojitě zaslepené placebem kontro-
lované multicentrické klinické hod-
nocení (III. fáze) přípravku Denosu-
mab v adjuvantní léčbě u žen s kar-
cinomem prsu v časném stádiu s vy-
sokým rizikem rekurence. 
Kromě uvedených prací je v sou-
časnosti v registru Státního ústavu 
pro kontrolu léčiv vedeno dalších
7 studií, na kterých oddělení spolu-
pracuje. Onkologické oddělení, v je-
hož čele je od roku 2008 primářka
MUDr. Martina Chodacká, je také čle-
nem vědecké rady Centra pro onko-
logii založenou na důkazech CEBO.
Na neurologickém oddělení, kde je 
od roku 2010 primářem MUDr. Jiří 

Neumann, se od roku 2009 realizu-
je grant ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy s podporou fon-
dů EU – „Vzdělávací síť iktových 
center“. Hlavním cílem tohoto pro-
jektu je řešení problematiky spolu-
práce, komunikace, vzdělávání v ob-
lasti  cévních mozkových příhod 
(CMP) a přenos aktuálních poznatků 
do výzkumných, vzdělávacích a lé-
čebně-preventivních programů. Lé-
kaři oddělení se v roce 2010 podí-
leli na 4 mezinárodních, multicen-
trických, randomizovaných klinic-
kých studiích: MACSI – akutní léčba 
CMP, PERFORM – sekundární pre-
vence CMP, BOREALIS – sekundární 
prevence CMP, TRUST – léčba Parkin-
sonovy nemoci. Pracoviště pravidel-
ně prezentuje své výsledky na celo-
státních i zahraničních kongresech. 
V  r. 2010 lékaři prezentovali 12 pra-
cí na celostátních sjezdech a jako 
spoluautoři na jednom evropském 
(European stroke conference, Bar-
celona) a jednom světovém kongre-
su (World stroke congress, Soul). Pu-
blikován byl jeden odborný článek 
v tuzemském tisku. Pracoviště or-
ganizovalo dva krajské neurologic-
ké semináře a jedno celostátní sym-
pózium „Podkrušnohorské elektro-
fyziologické dny“ s účastí předních 
odborníků v elektromyografi i a neu-
romuskulární problematice.   Již 16. 
ročníku tohoto sympózia se zúčast-
nilo více než 150 lékařů a EMG speci-
alistů. Primář oddělení je členem vý-
boru České neurologické společnosti 
ČLS JEP, členem výboru Cerebrovas-
kulární sekce ČNS, členem akreditač-
ní komise a externím poradcem ICF 
Research Branch-WHO.
Další klinické studie jsou prováděny 

Pokračování na str. 4

Technické služby  
města Mostu a.s.

Dělnická 164
434 62 Most - Velebudice

Kontaktní osoba: 
Kilianová Martina

Telefon: +420 476 453 284
E-mail: kilianova@tsmost.cz

www.tsmost.cz

ul. Mikoláše Alše bl. 24
Jedná se o nadstandardní byty 3+0 v ulici Mikolá-
še Alše bl. 24 včetně sklepního prostoru. 
Součástí bytu je kuchyňská linka. 
Dům je umístěn v klidné lokalitě s vyhrazeným 
parkovacím místem přímo před domem.

číslo podlaží výměra prodejní cena

2147/1 1.NP 116,16 m2 1 999 000 Kč

2147/2 2.NP 117,80 m2 1 999 000 Kč

2147/4 4.NP 115,97 m2 1 999 000 Kč

2148/1 1.NP 117,19 m2 1 999 000 Kč

2148/2 2.NP 116,55 m2 1 999 000 Kč

2148/4 4.NP 119,52 m2 2 073 000 Kč

2148/5 5.NP 108,47 m2 1 882 000 Kč

2149/5 5.NP 111,22 m2 1 942 000 Kč

PRODEJ BYTŮ
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Chtěl bych porovnat kapitálové ži-
votní pojištění ČPP, program Filip 
VIP, s penzijními fondy v České re-
publice. Všeobecně platí, že pen-
zijní fondy by měly lidem umož-
nit mít při dosažení důchodového 
věku k dispozici peníze navíc na  
vyplnění mezery mezi dosavadní 
mzdou a vyplaceným důchodem 

(cca 40 - 50 % mzdy se vyplácí jako důchod). Proto by li-
dé měli se spořením v penzijním fondu začít pokud mož-
no jako mladí. Čím nižší je věk klienta, tím vznikne niž-
ší zisk ze spoření v penzijním fondu, jak ukazuje násle-
dující příklad.
Člověk spoří 500 Kč/měsíčně, tj. 6 000 Kč/rok, od státu do-
stane daňovou výhodu ve výši 150 Kč/měsíčně, tj. 1 800 
Kč/rok, to znamená 30 % zisk v prvním roce spoření. Tak 
to ale není každý rok. Spočítejme to jednoduše:

Jak je vidět, čím déle se spoří, vyvíjí se zisk směrem 
k nulové hranici. Spořit na penzijní fond se tedy vy-
platí jen lidem cca nad 50 let věku, to je zisk 2,2 % ješ-
tě přijatelný. 
Pro mladší lidi je tedy spoření s penzijním fondem fi nanč-
ní nesmysl. Zaměstnancům ve věku do 50 let doporuču-
ji srovnání mezi penzijními fondy a kapitálovým životním 
pojištěním na příkladu produktu Filip VIP ČPP, a.s., s nímž 
se mohou detailně seznámit na www.msbi.cz. K dispozici 
pro dotazy je také bezplatná zelená linka 800 18 88 18.

1. rok   6 000 1 800/rok 30 %
10. rok 60 000 1 800/rok cca 2,2 %
           + 18 000 státní příspěvek
 78 000

20. rok 120 000
             + 36 000 st. příspěvek 1800/rok  cca 1 %

METROPOL
se ptá

Dipl. Ing. Davida Schneidera ze společnosti
MaklerServiceBohemia International: Jaké jsou
výhody důchodového pojištění programu Filip VIP? 

Teplice | S řadou novinek pro 
klienty i Tepličany zahájily láz-
ně o víkendu svou v pořadí již 
857. sezónu. Novináři se s nimi 
seznámili v předvečer oslav.

Nově otevřené Lázeňské centrum Peli-
kán sídlí ve stejnojmenném domě v Lá-
zeňské uličce. Je kontaktním místem pro 
Tepličany, lázeňské hosty, turisty i ko-
lemjdoucí. Slouží jednak jako informač-
ní středisko lázní, dále si tu lze zakoupit 
dárkový poukaz na masáž a také origi-
nální suvenýry. Mezi ně patří například 
kolekce sklenic na víno, lázeňská káva, 
čokoláda, oplatky, ale také hruškovice 
Pelikán či lázeňský likér Beethoven. 
Kousek vedle, v domě Zlaté slunce, po-
býval v letech 1811 a 1812 hudební 
skladatel L. v. Beethoven. Této dvě stě 
let staré skutečnosti lázně mistrně vy-
užily a zrekonstruovaly Beethovenův 
pokoj, který dnes dýchá historií a pře-

Lázně vítají hosty řadou novinek

sto splňuje veškeré požadavky komfor-
tu. Určen je pro lázeňské hosty, kteří si 
k obvyklé taxe za ubytování připlatí 50 
eur za luxus.
A do třetice lázně v červnu rozšíří své 
kapacity o ubytování v Císařském 
apartmá. Na počest další osobnosti – 
císaře Františka Josefa I., který lázně 
rovněž navštěvoval, bylo vybudová-
no z několika místností ve druhém pa-

tře Císařských lázní. Všechny novinky 
se uskutečnily ve vlastní režii – návrhy 
interiérů Beethovenova pokoje i Císař-
ského apartmá, stejně jako drobných 
suvenýrů jsou dílem předsedy předsta-
venstva a generálního ředitele akcio-
vé společnosti Lázně Teplice v Čechách 
Radka Popoviče, MBA. Zváni jste i vy, 
čtenáři Metropolu.

Text a foto: Ladislava Richterová
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Mezi pěti sty účastníky z celého světa 
byli i zástupci Krajské zdravotní, a. s.,
kteří mj. prezentovali internetový 
přenos robotické operace v nekom-
primované 3D full HD kvalitě a me-
dicínské využití videokonferencí v en-
doskopii. Zástupci Centra robotické 
chirurgie Krajské zdravotní, a. s., (KZ) 
představili úspěchy své dvouleté čin-
nosti nejenom v samotné medicíně, 
ale i v telemedicíně spolu s Odděle-
ním multimediálních služeb KZ. Pře-
nos roboticky asistované operace kar-
cinomu prostaty odborně komento-
val MUDr. Miloš Bočan z Krajské zdra-
votní, a. s. – Nemocnice Most, o. z. 
Krajská zdravotní, a. s., se také zapo-
jila spolu se 14 účastníky z Japonska, 
Číny, Indie, Malajsie, Filipín a Jihoaf-
rické republiky do videokonference, 
v rámci které prezentoval konkrét-
ní záznamy z endoskopických zákro-
ků MUDr. Jiří Stehlík, primář ústecké 
gastroenterologie. Tématem byla dre-
náž pankreatu - ERCP výkon i s rent-
genovými snímky a odstranění po-
lypu ve střevě. Tato „multisite video-
konference“ probíhá pomocí v Číně 
speciálně vyvinutého softwarového 
řešení, tzv. DVTS-plus, které vyniká 
naprosto minimálním časovým zpož-
děním přenosu a účastníci z různých 
kontinentů spolu mohou společně 
komunikovat, konzultovat, a to vše 
opravdu v reálném čase.
Videokonferenci tradičně moderu-
je dr. Shuji Shimizu (Kyushu Univer-
sity) z Japonska. Na technickém za-
jištění videokonference spolupracuje 

s odborníky ze sdružení CESNET ta-
ké Pavel Pečiva z Oddělení multimedi-
álních služeb Krajské zdravotní, a. s.
Průběh konference natáčela i Česká 
televize pro futurologický magazín 
Milenium, navíc 18. května byl celý 
tento pořad zaměřen na telemedicí-
nu jako obor přítomnosti i budouc-
nosti, včetně úspěchů Krajské zdra-
votní, a. s., na tomto poli.
TERENA Networking Conference je 
největší evropskou konferenci o sí-
tích pro výzkum a vývoj na bázi špič-
kových komunikačních a informač-
ních technologií. Vědeckovýzkumná 
spolupráce Krajské zdravotní, a. s., 
se sdružením vysokých škol a Akade-
mie věd České republiky CESNET, z. s. 
p. o., má dlouholetou tradici a rozví-
jí se např. v oblasti telemedicíny, vi-
deokonferencí a vysokorychlostních 
počítačových sítí. V roce 2010 akce-
lerovala do oblasti HD a 3D HD pře-
nosů a telekonferencí. Zajištěním vi-
deokonferencí a telemostů se na stra-
ně Krajské zdravotní, a. s., intenzivně 
věnují odborníci z Oddělení multime-
diálních služeb Centra informačních 
technologií KZ.  

Robotické operace na 
konferenci TERENA 2011

Letošní největší a nejprestižnější evropské setkání v oblasti výzkum-
ných se uskutečnilo pod patronací sdružení CESNET od 16. do 19. května 
v pražském Clarion Congress Hotelu. 

Další klinické studie jsou provádě-
ny na dermatovenerologickém od-
dělení pod vedením MUDr. Radky 
Neumannové. Toto pracoviště by-
lo zařazeno do studie se zaměře-
ním na léčbu streptokokových in-
fekcí kůže, dále do klinické studie 
se zaměřením na léčbu kožních my-
kóz a v neposlední řadě se podílí na 
klinickém výzkumu léčby melano-
mu moderními farmakologickými 
preparáty.
Ortopedické oddělení pod vedením 
primáře MUDr. Oty Staňa se aktivně 
účastnilo ve studiích, které sledova-
ly účinky nových antikoagulačních 
léčiv v prevenci tromboembolické 
choroby po operacích na velkých 
kloubech dolních končetin.
Do klinických studií se zapoju-
je aktivně i oddělení nukleární 
medicíny pod vedením primáře
MUDr. Aleše Chodackého. Na od-
dělení je řešena v rámci velkých 
srovnávacích mezinárodních stu-
dií problematika léčby vzdálených 
kostních metastáz zhoubného ná-
doru prostaty.
Důležitá je ale vedle oblasti samot-
ného výzkumu i možnost uplatňo-
vat moderní a výzkumem ověřené 
poznatky do klinické praxe a mít 
i možnost si vyměňovat nabyté 
zkušenosti. A tak se na tomto mís-
tě zaslouží zmínit se o letos jubilej-
ním V. ročníku Internistických dnů 
na Červeném Hrádku, pořádaných 
interním oddělením naší nemocni-
ce. Tato akce je každoročně zdro-
jem nových zkušenosti pro lékaře 
i nelékařský zdravotnický perso-
nál v interních a příbuzných obo-
rech. Milé setkání proběhne v pá-
tek 3.6.2011 v atraktivních prosto-

Na návštěvě v chomutovské nemocnici
Pokračování ze 3. strany

Centra excelence a pracoviště

rách Červeného Hrádku u Jirko-
va pod záštitou měst Chomutova 
a Jirkova.
Závěrem mi dovolte poděkovat 
všem lékařkám a lékařům a samo-
zřejmě i dalším profesím v chomu-
tovské nemocnici, kteří se klinické-
mu výzkumu věnují. Je to přes ná-

ročnost a vytíženost zdravotnic-
kého povolání ve většině případů 
aktivita  přesahující rámec jejich 
pracovních povinností. Za tuto sna-
hu a ochotu účastnit se na nekoneč-
ném procesu posouvání  hranic lid-
ského poznání jim patří skutečný 
dík.  Foto: KZ, a. s.

dle organizační struktury primář / vedoucí lékař

Anesteziologicko-resuscitační oddělení MUDr. Pavel Smetana 
Ambulance pohotovostní péče MUDr. Jiří Mrázek – vedoucí lékař 

Ambulance pro léčbu bolesti 
MUDr. Zdeněk Němeček
– vedoucí lékař 

Centrální operační sály
(Odd. centrální sterilizace) 

MUDr. Stanislav Koptiš 

Dětské oddělení MUDr. Jiří Kroh 
Gynekologicko-porodnické oddělení MUDr. Michal Zeman, Ph.D. 
Hematologicko-transfuzní oddělení MUDr. Vladimíra Kašková 
Chirurgické oddělení MUDr. Roman Pilař 
Interní oddělení MUDr. Jiří Dostál 
Klinická psychologie Mgr. Stanislav Poláček – vedoucí úseku 
Komplexní onkologické centrum
(Ambulance pro onkologický registr) 

MUDr. Martina Chodacká 

Kožní oddělení 
MUDr. Radka Neumannová 
– vedoucí lékař 

Léčebna dlouhodobě nemocných MUDr. Petr Štika 

Lékárna 
Pharm. Dr. Zuzana Koštůrová
– vedoucí lékárník 

Neurologické oddělení MUDr. Milan Hošek 
Oční oddělení MUDr. Jitka Marschová – vedoucí lékař 

Oddělení domácí péče 
Mgr. Anna Marie Malá
– vedoucí oddělení 

Oddělení klinické biochemie Mgr. Lukáš Loub 
Oddělení nukleární medicíny MUDr. Aleš Chodacki 
Ortopedické oddělení MUDr. Ota Staňo 
Otorinolaryngologické oddělení MUDr. Jitka Šlosarová – vedoucí lékař 
Plicní a alergologické oddělení MUDr. Oldřich Zykl 
Prosektura MUDr. Robert Šauer – vedoucí lékař 
Radiodiagnostické oddělení MUDr. Jan Kraner 
Rehabilitační oddělení MUDr. David Richtr 

Sociální sestry 
Mgr. Anna Marie Malá
– vedoucí oddělení 

Urologické oddělení MUDr. Jiří Král – vedoucí lékař



Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 Ú
st

ec
ké

ho
 k

ra
je

w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.
cz

  
W

eb
ov

á 
te

le
vi

ze
 Ú

st
ec

ké
ho

 k
ra

je
  
 w

w
w

.u
-
tv

.c
z

Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji 05
inzerce

Rada kraje projednala na svém 
zasedání 18. května také zprávu 
o výsledku přezkoumání hospo-
daření Ústeckého kraje v loňském 
roce tak, jak ji zpracovala ratingo-

vá společnost Moody´s Investors 
Service. Jak jsme dopadli?, ptá-
me se zástupce hejtmanky Pav-
la Koudy, jenž má v kraji v ges-
ci mimo jiné také právě hospoda-
ření. „V radě jsme neměli ke zprávě 
zásadnějších připomínek, vždyť vše 
bylo v pohodě a v rámci roční aktu-
alizace jsme znovu obhájili nejvyšší 
rating, tedy Aa1.cz. S výhledem, kte-
rý říká vše: stabilním. Jak odborní-
ci z Moody´s říkají, národní rating 
udělený Ústeckému kraji odráží obe-
zřetné rozpočtové hospodaření kra-
je, které mu pomohlo zachovat so-
lidní provozní výsledky, dostatečné 
fi nanční rezervy a nízkou úroveň 
zadlužení i přes panující nepřízni-
vé ekonomické podmínky. Přezkou-
mání hospodaření a udělený rating 
Aa1.cz budou samozřejmě zveřejně-
ny také ve výroční zprávě Ústeckého 
kraje a samotný diplom od Moody´s 
Investors Service převezmu ofi ciálně 
spolu s paní hejtmankou na nejbliž-
ším zasedání Zastupitelstva Ústec-
kého kraje. To bude 29. června.“

V pondělí 16. května se uskutečnilo u Pomníku 
Přemysla Oráče a na Královském poli ve Stadi-
cích již 7. Setkání zemědělců Ústeckého kraje.

Letos bylo věnováno mladé zemědělské ge-
neraci, která vyrůstá na osmi středních ško-
lách zřizovaných krajem. Jak zdůraznil v úvo-
du krajský radní pro oblast školství Petr Ja-
kubec, žáci ze škol se zaměřením na země-
dělství, lesnictví, potravinářství a další obory 
umějí u práce přemýšlet a stávají se z nich 
opravdoví odborníci. Ty kraj i trh práce v kaž-
dém případě potřebuje. Organizátoři setkání, 
mimo jiných i z Krajské agrární komory, při-
pravili pro zemědělskou mládež také několik 
odborných i ryze sportovních  disciplín. Přeta-

Pietního aktu a vzpomínkové slav-
nosti k uctění památky obětí nacistic-
ké perzekuce se zúčastnili bývalí věz-
ni terezínského koncentračního tábo-
ra, velvyslanci desítek zemí Evropy 
a zámoří a nejvyšší představitelé naší 
země. Věnec Ústeckého kraje položi-
li hejtmanka Jana Vaňhová, radní Ja-

na Ryšánková a ředitel Krajského vo-
jenského velitelství plk. gšt. Rostislav 
Domorák. V hlavním projevu terezín-
ské vzpomínkové akce promluvil pre-
zident České republiky Václav Klaus, 
jenž mimo jiné zdůraznil nutnost 
vzít si z tragických a smutných dějin 
ponaučení pro budoucnost.

Zámecké slavnosti ve stylu tři-
cátých let na zámku Nový Hrad 
v Jimlíně u Loun se o víkendu 
14. a 15. května naprosto vyda-
řily. Na dva a půl tisíce návštěv-
níků si pro oba dny užívaly pest-
rý program i vcelku příznivé po-
časí. Zámek Nový Hrad, který je 
ve správě Ústeckého kraje, je le-
tos po rozsáhlých rekonstruk-
cích poprvé přístupný veřejnos-
ti po celou turistickou sezónu.

Stánky řemeslníků, atrakce pro dě-
ti, občerstvení, hudební program, 
vystoupení žongléra i kouzelníka 
rámovala a doplňovala atmosfé-
ra předválečné republiky - četníci 
a vojáci v prvorepublikových uni-
formách, dámy a pánové v dobo-
vých kostýmech. Děti zaujal svými 
vystoupeními žonglér Půpa.
Návštěvníci pouti mohli zavítat 
i do volně přístupných prostor 
zámku, jako byly varrensbachov-
ské stáje, expozice hospodářství 
a zámecká kuchyně a reprezentač-

Uctění obětí nacismu v Terezíně

Na snímku jsou s prezidentem ČR Václavem Klausem hejtmanka Jana Vaňho-
vá (vlevo) a starostka Terezína Růžena Čechová.

Zámecké slavnosti na Novém Hradu

Hejtmanka Jana Vaňhová je zcela vlevo…

ní sály. V jednom z nich byla in-
stalována výstava o bitvě u Ra-
kovníka roku 1620. Mnoho přícho-
zích také neváhalo vystoupat po
77 schodech klikatým schodištěm 
na zámeckou věž a užít si pěkný 
výhled do krajiny. 

Dvě ceny EDEN 
Pátý ročník prestižní soutěže o Ev-
ropskou destinaci nejvyšší kvality 
– EDEN 2011 - zná vítěze. V rekord-
ní konkurenci 26 přihlášených des-
tinací z celé České republiky zvítě-
zilo Slovácko s Baťovým kanálem. 
Za Ústecký kraj bodovalo Žatecko 

s Chmelařským muzeem a Chrá-
mem chmele a piva, oceněn byl i li-
toměřický destinační management. 
Všech 26 destinací zapojených do 
soutěže hodnotila porota složená 
se zástupců CzechTourism, Minis-
terstva pro místní rozvoj, Minister-
stva životního prostředí, Asociace 
turistických regionů ČR, Národního 
památkového ústavu, Českého vy-
sokého učení technického a Agen-
tury ochrany přírody a krajiny ČR. 
Finálovou pětku posuzovala přímo 
v terénu. „Soutěž EDEN potvrdila, že 
Ústecký kraj má v oblasti turismu co 
nabídnout. Čestné uznání za účast ve 
fi nále národního kola je pro Chrám 
chmele a piva v Žatci, který je v provo-
zu zhruba rok, prestižním oceněním 
a zároveň výzvou k doladění nabídky 
a uspění v dalších ročnících soutěže,“ 
řekl Radek Vonka, radní pro regio-
nální rozvoj a cestovní ruch Ústec-
kého kraje.

Mladí zemědělci u Přemysla Oráče

Kytice položili k pomníku mimo jiných také Arno Fišera (vlevo) a František Laudát, předseda Krajské
agrární komory (vpravo).

Ze soutěže v ručním dojení.

hovalo se lanem, soutěžilo se v ručním dojení 
mléka a k nejnapínavějším kláním patřilo vá-
lení balené slámy. Své umění předvedli v orbě, 
stříhání ovcí nebo kování koní i opravdoví mi-
stři řemesla. V druhé části stadického ponděl-

ního odpoledne položili hosté květiny k Pře-
myslovu pomníku a náměstek hejtmanky Ar-
no Fišera ocenil práci našich škol. Připomněl, 
že zemědělství, lesnictví i ochrana životního 
prostředí patří k prioritám kraje. 

Ústecký kraj 
má znovu

rating Aa1.cz

Třetí květnovou neděli se na Národním hřbitovu v Terezíně konala 
tradiční Terezínská tryzna.
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Beran 21. 3. - 20. 4.
Pokud se důsledně zaměříte 

na to, co je uskutečnitelné, budete 
překvapeni pozitivním výsledkem. 
Překvapí vás i nečekaná fi nanční od-
měna. Nenechejte se však svést k di-
vokým spekulacím a hazardu.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Nabízí se vám lákavá příleži-

tost zažít dobrodružství. Zbavte se své 
bázlivosti a nesmělosti a zkuste třeba 
i riskovat. Neotálejte dlouho a projev-
te svůj temperament a ochotu vysta-
vit se zkoušce odvahy.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Aniž si to uvědomíte, učiníte v nej-

bližších dnech důležitý, možná i rozhodující 
krok k realizaci vaší osobnosti. Nesmíte se 
nechat ničím zmást, musíte jít za svým cí-
lem přímou cestou a bez zaváhání.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Toužíte po větší samostat-

nosti a odpovědnosti. Jste podnikaví, 
nadšení a plní ideálů, ale zvažte dobře, 
zda už jste připravení převzít důležitěj-
ší úkoly. Čeká vás bouřlivé období plné 
nových kontaktů.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Období plné střetů a konfl ikt-

ních situací vystřídají dny nabité 
tvůrčím elánem a radostí ze života. 
V partnerských vztazích dosáhnete 
vzájemného porozumění, budete roz-
mazlováni a hýčkáni.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Připravte se na situaci, která 

může zásadně ovlivnit celý váš další 
život. Změny v zaměstnání i rodinné 
neshody ale neberte dramaticky. Za-
měřte se na oblasti, ve kterých se vám 
dosud nedařilo.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Konečně se obnoví vaše ener-

gie a vy se můžete naplno věnovat 
všem svým zájmům a zálibám. Ne-
nechte se rozčílit pomluvami a klidně 
si zafl irtujte se svými kolegy v práci.
Šéfy vynechejte.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Podaří se vám znovu získat dů-

věru vašich miláčků, kterou jste pozbyli 
díky lehkomyslnému hazardování s jejich 
city. Víckrát už jejich trpělivost nezkoušej-
te, nemuseli by být příště tak velkorysí.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Často si hrajete s ohněm, pro-

to musíte dávat velký pozor, abyste 
nezašli příliš daleko. Nevěřte tomu, 
že jsou vám všechna rizika už dávno 
známá. Ďábel se často objeví tam, kde 
ho člověk nejmíň čeká.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Úspěšnost závisí jen na vaší 

pilnosti. Vneste do své koncepce řád, 
postupujte disciplinovaně a meto-
dicky. Nebojte se odvážných snů, ale 
zůstaňte věcní a důsledně pracujte na 
jejich uskutečnění.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Mějte oči otevřené a nepře-

hlédněte šanci, která se vám nabízí. 
Buďte přístupní a ochotní tuto šanci 
využít a nebraňte se ani pomoci ostat-
ních lidí. Důvěřujte své schopnosti vy-
cítit dobrou příležitost.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
 Musíte si otevřeně přiznat, že 
jste si na svá bedra naložili víc, než 
jste schopni unést. Jestli ale přesto 
chcete všechno zvládnout, naučte se 
rozumně hospodařit se svými silami.
Podělte se o zátěž s jinými. 

Připravila: Ludmila Petříková

METROPOL
horoskop

Naléhavost skoro dokonale oslabuje ubíhající čas (Immanuel Kant) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na poukázku do kadeřnického Salonu Gabriela v Teplicích se může 
těšit Vlasta Jírová z Ústí nad Labem. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží turistického průvodce. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, 
Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 10. června 2011.

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, www.platmobilem.cz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Eva astrologie
specializace partnerské vztahy
KDY POTKÁTE SVOU OSUDO-
VOU LÁSKU? Odpovím vám, zavolej-
te mi! Astroložka Eva!

Tel.: 906 706 506

Nikola výklad karet
specializace nevěra, láska
ŽÁRLÍTE NA PARTNERA 
ZBYTEČNĚ? Společně najdeme 
odpověď! Kartářka Nikola!

Tel.: 906 706 506

Denisa výklad karet, kyvadlo
specializace povolání, kariéra
BUDETE V NOVÉM ZAMĚST-
NÁNÍ SPOKOJENI? Mé karty vám 
odpoví! Volejte Denisu!

Tel.: 906 706 506

Alan astrologie, numerologie
specializace finance, rodina
JSTE STÁLE BEZ PENĚZ? 
Povím vám, kdy se vám začne dařit 
lépe! Váš Alan!

Tel.: 906 706 506
Alena astrologie, jasnozřivost
specializace vize do budoucnosti
CHCETE NAHLÉDNOUT DO SVÉ 
BUDOUCNOSTI? 
Tak mi zavolejte! Vaše Alena

Tel.: 906 706 506

Tání
Ženský 
zpěvní
hlas

Výhra 
na dvě
čísla

Peřej
Tisíc 

kilogramů
Škubat

Firma pro 
výzkum 

veřejného 
mínění

Literární
listy

(zkratka)  
Biceps

Skupenství 
vody

Podvody
Součást 

éterických 
olejů

Přínos 
nevěsty

do
manželství

Žabí
slabika

Osázet 
trávou

a stromy

Čára 
symetrie

Astro-
logický 
pojem

Jez

Cizí prací 
prášek

Otázka
prvního 
pádu

Jednotka
síly

zvuku
Auto

Biblická 
postava

Indická
řeka

Značka
teplé deky

Cizí
varianta 
jména
Marie

Avšak

Dobrota

Název 
hlásky N

Nástroj 
kopáče

Španělské 
město

Olga 
(domácky)

Povrchový 
důl

L

Obec
u Svitav

Soubor
slov

Postel

Bůžek
lásky

Otáčivý 
impuls

Z toho 
důvodu

Římských 
51

Být pří-
jemný oku

NAPOVÍME: 
Akai, anol,
Banás, Ati, 

Tanja, spin.

Město
v Čadu

Náš východ-
ní soused

Bál

Republika

Kus
ledovce

Poučka
Sjezd 

sokolských 
jednot

Ostravská 
zpěvačka

Možná 
(knižně)

Pilot
kačera 

Skrblíka
Manželka

V nejbliž-
ším dosahu

Takové 
množství

NAPOVÍME: 
AISA, ambo,
Kodym, ron,
EK, astral.

Obraz
nahé
ženy

Soustava 
střešních 

trámů

Velká myš

Frontman 
skupiny 

Wanastovi 
vjecy

Slůvko 
překvapení

Filmová 
hvězda

Vychýlení 
(knižně)

Tělní 
výměšek

při
námaze

Plošná
míra

Stáří

Roční 
období

Ono

Třída

Barva
na vejce

Slovenské 
přirovnání

Koně 
(básnicky)

Končina

Jméno 
skladatele 
Krejčího

Která věc

Déšť
tekoucí
po zemi

Bylina
kozlík 

lékařský

Lité
betony

Iniciály 
Klepáčové

Rumunské 
město

Německy 
„ve“

Cukerné 
roztoky

Britské 
univerzitní 

město

Cizí
značka 

elektroniky

Nástrahy 
pytláka

Nepode-
psaný
dopis

2

1

3

4

Stránky www.eChomutov.cz, které 
byly vytvořeny za podpory evrop-
ských fondů, využívají tisíce lidí. 
Elektronické turistické informační 
centrum provozuje řadu služeb, které 
turistům zajistí hladký průběh dovo-
lené v chomutovském regionu. K to-
muto účelu neslouží jen bezplatná in-
formační linka a zasílání informačních 
e-mailů a SMS, ale také přehled ubyto-
vání, restaurací a dalších služeb, kte-
ré by turisty mohly zajímat. V součas-
nosti je většina hotelů i dalších ubyto-
vacích zařízení obeznámena s těmito 

službami a turisté si nyní snadno mo-
hou zjistit všechny možnosti zajíma-
vého prožití své dovolené.
Pro rekreanty, kteří navštíví Chomu-
tov a přemýšlejí, jak naložit s volným 
časem, není nic jednoduššího než vy-
zkoušet informační SMS. „Stačí odeslat 
textovou zprávu v požadovaném tvaru 
a zájemci obratem přijde odpověď, v níž 
nalezne tři nejbližší sportovní či kultur-
ní akce dle výběru. Uživatel zaplatí pou-
ze běžnou cenu za odeslanou SMS dle 
tarifu svého operátora,“ popisuje sys-
tém  zjišťování informací prostřednic-

tvím mobilních telefonů Jitka Šurkalo-
vá, projektová manažerka ETIC. Sou-
částí stránek je i internetová televi-
ze, která zachycuje řadu zajímavostí 
z kulturního, sportovního i společen-
ského života. 
Nejnovější službou elektronického in-
formačního centra je i audioprůvod-
ce po historickém centru Chomutova, 
který si turisté mohou stáhnout pří-
mo ze stránek eChomutov.cz do své-
ho mp3 přehrávače či mobilu a dozvě-
dět se tak mnoho zajímavostí o histo-
rii města. 

Moderní technika pomáhá 
nejen turistům

Turisté i Chomutované mají již devět měsíců k dispozici Elektronické turistické informační centrum, které uži-
vatelům nabízí pohodlný a příjemný způsob, jak se dozvědět vše o turistických zajímavostech i kulturních 
a sportovních akcích v Chomutově.

Mládě levharta
Radostnou událost a zároveň vel-
ký chovatelský úspěch zazname-
nali v ústecké zoo. Narodilo se 
tu očekávané mládě irbise, velké 
kočkovité šelmy známé také pod 
názvem levhart sněžný. Jedná se 
o samečka o hmotnosti 1 kg. Mlá-
dě mohou sledovat návštěvníci 
zoo prostřednictvím kamer v ha-
le pavilonu šelem. 

Irbisi jsou zapsáni v Mezinárod-
ní knize ohrožených druhů v kate-
gorii endangered (= ohrožený). Je-
jich počty ve volné přírodě mají kle-
sající tendenci. Domovinou jsou jim 
vysokohorské oblasti Altaje, Ťan-Ša-
nu, Pamíru, Tibetu a vysoko polože-
ných oblastí Mongolska. Díky ma-
lé úživnosti terénu je hustota jejich 
populace velmi nízká, neboť každý 
jedinec potřebuje pro svou obživu 
obrovské teritorium, na kterém se 
jeho nejčastější kořistí stávají hor-
ské kozy a ovce, ale i menší obrat-
lovci. V letních měsících se zvířata 
pohybují převážně na loukách, kde 
číhají na svou kořist, a to v nadmoř-
ské výšce od 2 000 do 6 000 metrů.
 Text a foto: zoo 

Dvanáctiletý Richard Remeš z Ústí nad La-
bem získal ocenění Zlaté pásmo za výkon 
na celostátní soutěžní přehlídce Jirkovské 
klávesy 2011. Úspěch je o to cennější, že 
hru na klávesy studuje teprve rok. Ústec-
kému publiku se tento nadějný klávesista 
a skladatel představil na slavnostním kon-
certě žáků ZUŠ Evy Randové v Severočes-
kém divadle opery a baletu. K jeho reper-
toáru patří zejména český pop, rock a beat. 
O prázdninách se chce věnovat vlastní tvor-
bě, kterou předvede v září při oslavách 20 
let školy. (met, foto: M. Remeš)

Talentovaný klávesista a skladatel

Volejte pro sjednání schůzky 

774 02 22 02
nebo si vyberte na

www.enemovitosti.net

Nákup, prodej, pronájemNákup, prodej, pronájemNákup, prodej, pronájemNákup, prodej, pronájem

V nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznáme



w
w

w
.m

sb
i.c

z
po

m
oc

 a
 o

rie
nt

ac
e 

ve
 s

vě
tě

 fi 
na

nc
í

Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji 07
inzerce

au
to

-m
ot

o

Novodobá historie čtyřoborové ZUŠ 
se datuje od 15. srpna 1968, kdy pů-
vodní budova ustoupila těžbě uhlí 
a nový areál, který se může mimo ji-
né pyšnit koncertním sálem s kapaci-
tou 283 diváckých míst, vyrostl v uli-
ci Obránců míru číslo 2364/2 v Mos-
tě. Škola za tu dobu vychovala něko-
lik skvělých hudebníků, úspěšných 
na mezinárodních i tuzemských sou-
těžích. Za všechny můžeme uvést 
například sourozence Marii (kla-
vír) a Milana (housle) Al-Ashhabovi.
Hudební oddělení spolupracuje 
s teplickou konzervatoří a jeho žá-
ci po absolvování často směřují na 
střední a vysoké školy uměleckého 
směru. Výtvarné oddělení slouží na-
daným studentům jako dobrý základ 
pro budoucí práci, kde mohou uplat-
nit svůj talent. Velkou podporu od 
učitelů -  členů činohry mosteckého 
divadla mají žáci literárně-dramatic-
kého oddělení, jejichž životní dráha 

směřuje k profesionálnímu i amatér-
skému divadlu nebo se z nich stáva-
jí moderátoři. A nikoli v neposlední 
řadě zde mohou své nadání rozvíjet 
děti v tanečním oddělení, kde pro-
bíhá výuka klasického baletu, spoje-
ná s kultivací pohybové přípravy. Vý-
uka ve všech odděleních školy není 
pouhou volnočasovou aktivitou, je 
systematická a zajišťují ji odborníci, 
o čemž vypovídají dosažené výsled-
ky. Důležitá je rovněž podpora zři-
zovatele, kterým je město Most. Do 
všech uvedených oborů se mohou 
hlásit děti od 6 let (výjimečně talen-
tované od 5 let), studium mohou za-
čít i starší věkové kategorie. 
Na závěr školního roku zve ZUŠ F. L. 
Gassmanna veřejnost na premiéru mu-
zikálu „Magistr Kelly“ z vlastní tvorby, 
která se uskuteční 14. června, repríza 
potom 18. června při oslavách na Hně-
víně, kde slovutný magistr pobýval. 

Text: Metropol, foto: David Homola

ZUŠ F. L. Gassmanna
zve do svých oddělení

Školní rok vstoupil do posledního měsíce a žáci a studenti se těší na 
prázdniny. Vedení škol hodnotí II. pololetí a už přemýšlí nad začátkem 
výuky na podzim. Platí to i o Základní umělecké škole F. L. Gassmanna 
v Mostě, kterou Metropolu představil její ředitel Ing. Antonín Vacek.

Žáci ze třídy Marie Ernstové z hudebního oddělení.

Jumpy Family je odvozený z užitkové-
ho vozu, ale jeho charakter mu dovo-
lí směle se měřit s velkými pohodlnými 
MPV. Velikostí je suverénně předčí, ze-
jména pak možností naložit do nákla-
dového prostoru plnohodnotná zava-
zadla pro všech osm cestujících. K to-
mu připočtěme množství menších od-
kládacích prostorů. Například tři velké 
přihrádky (z toho dvě zavírací) nad čel-
ním sklem by v jiném voze vydaly na 
samostatný zavazadelník. V běžném 
MPV bývá maximem sedm sedadel 
a cestující si při plném obsazení mohou 
vzít s sebou jen kartáček na zuby a po-
dobné drobnosti. Ve třetí řadě sedadel 
bývá málo místa i pro malé děti. Kva-
litou zpracování i celkovým dojmem 

Představujeme: Citroën Jumpy Family 2,0 HDI
V městských autobusech doprav-
ního podniku můžete spatřit ce-
duličku, ve které se vlastník 
chlubí pořizovací cenou převy-
šující sedm milionů korun. Ces-
tovat takovým autobusem DP je 
však „díky“ příšerně se otřásají-
címu podvozku za trest. Lépe je 
chodit po městě pěšky. Dostalo 
se nám možnosti vyzkoušet pod-
statně kvalitnější a levnější „au-
tobus“. Osmimístný Citroën Jum-
py Family se skvělým turbo die-
selem 2,0 HDI. Pořídíte ho za ně-
co málo přes půl milionu korun.

tunového vozu jsme navzdory skvělé 
pověsti agregátu 2,0 HDI (88 kW/120 
k) očekávali hodnoty kolem deseti li-
trů. Ještě se nám nestalo, aby spotře-
ba v závěru testu nepřesáhla výrobce 
proklamovanou. Až Jumpy Family do-
kázal, že lze v reálném provozu dodr-
žet tabulkové hodnoty. Také díky šesti-
stupňové manuální převodovce. Výtky 
máme pouze k trochu tužšímu řaze-
ní zpátečky. „Jumpyho“ jsme nešetři-
li, při zrychlení se sice neukazoval ja-
ko sprinter, ale pružnost jeho chování 
v provozu považujeme v rámci kate-
gorie za nadprůměrnou. Při rychlosti 

Technické údaje: Citroën Jumpy Family 2,0 HDI
Motor: Přeplňovaný vznětový 4-válec 
Výkon: 88 kW/120 k/4000 ot.
Točivý moment max.: 300 Nm/2000 ot.
Maximální rychlost: 160 km/h
Zrychlení 0 – 100 km/h: 14,7 s
Spotřeba paliva: 7,5 l/100 km
Délka/šířka/výška: 5,135/1,895/1,942 m
Rozvor: 3,122 m
Zavazadelník: 522 – 1239 l (8 míst)
Cena: 563 880 Kč
Cena od: 539 880 Kč (kratší verze – 4,8 m)

však některá MPV mnohdy připomína-
jící luxusní limuzíny získaly v posled-
ní době na prestiži. Nemusíte se s nimi 
stydět přijet ani na důležité obchodní 
jednání. S dodávkami to bývá v uvede-
ných aspektech horší. Jak je na tom Ci-
troën Jumpy Family? 

Jízda jako v osobáku
Citroën Jumpy Family navozuje dojem 
luxusního autobusu. Dodávku, ze kte-
ré konstrukčně vychází, připomína-
jí jen zadní partie. Jejich tvar vzbu-
zuje oprávněný pocit velkého prosto-
ru uvnitř. I z letmého pohledu do in-
teriéru je zřejmá kvalita materiálů, 
v průběhu testu nás příjemně překva-
pilo zpracování. Žádné nepříjemné vr-
zání plastů na nerovnostech, pocit ja-
ko ve velkém solidním osobním voze. 
S bonusem vysokého posazu a mimo-
řádného přehledu z místa řidiče. Jízd-
ní vlastnosti se také blíží zvyklostem 
známým u běžných aut, zatáčky jsme 
projížděli bez rušivých náklonů. Ost-
rá aerodynamická příď přispívá k níz-
ké spotřebě, které jsme se v závěru 
testu zdráhali uvěřit. Výrobce udává 
7,5 l nafty na 100 km. Od téměř dvou-

130 km/h točil 2500 otáček a spotřeba 
se pohybovala v rozmezí osmi až de-
víti litrů. Ve sto padesáti už byl motor 
žíznivější, žádal 11 až 12 litrů nafty. 

Téměř dokonalý
Uspokojila nás výbava, rodinný au-
tobus „Jumpík“ má k dispozici sys-
témy ABS + EBA i ESP + ASR a šes-
tici airbagů. Automatická klimatiza-
ce je dvouzónová, o jízdní informace 
se stará palubní počítač, zpětná zrcát-
ka jsou vyhřívaná, pro zadní část vozu 
je k dispozici přídavné topení. Velmi 
užitečný je zadní parkovací asistent. 

Parkovat s více než pět metrů dlou-
hým a téměř dva metry vysokým vo-
zem ovšem není tak náročné, jak by se 
mohlo zdát. Rozměry Jumpyho jsou 
stále ještě „lidské“. Leckterá luxusní 
limuzína je delší. Málokterý automo-
bil je dokonalý, i Jumpy nám občas „le-
zl na nervy“. To ve chvíli, kdy jsme se 
snažili v kapse dveří umístit dvoulitro-
vou láhev s nápojem „na stojáka“. Ne-
šlo to, neustále sklouzávala do objem-
né přihrádky, přitom by k jejímu lepší-
mu uchycení v kapse dveří stačilo ma-
lé vybrání. 

Text a foto: Manfred Strnad
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Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,

také míváte, stejně jako já, někdy 
pocit, že se svět zbláznil? Honíme 
se a pachtíme, nestíháme povin-
nosti, mezilidské vztahy jsou na-
pjaté, chybí tolerance a tolik po-
třebný čas, abychom se zastavili, 
vydechli a na okamžik se „hodili“ 
do klidu. 
Znám to také a našla jsem recept, 
o který bych se s vámi ráda podě-
lila. Je na čase, abyste pobyli sami 

v přírodě, která je moudrá a las-
kavá, i kdyby to mělo být jen na 
chvíli. Na to, abyste se takto po-
starali o svou duši, nepotřebuje-
te svolení druhých lidí. Jednoduše 
si svůj pobyt naplánujte a tohoto 
předsevzetí se držte.
Až budete sami v přírodě, dovol-
te své mysli, aby se toulala, kam 
se jí zachce. Možná jste byli v mi-
nulosti zvyklí spokojit se s tím, 
co neodpovídalo vašim touhám. 
Přát si lepší život není sobecké. 
Čím víc dostanete, tím víc budete 

moci dávat druhým. Sledujte své 
myšlenky a pocity a zapamatujte 
si je. Po chvíli promluvte, lhostej-
no zda v duchu nebo nahlas třeba 
k andělům, elfům, nebo jen tak 
do vesmíru, který je všude kolem 
nás. Požádejte, aby se vaše tělo 
i aura očistily od veškerého stre-
su, který jste vstřebali. Pak pře-
mýšlejte o svých tužbách a zámě-
rech a několikrát si je opakujte. 
Jejich síla se působením přírody 
znásobí a až se vrátíte domů, bu-
dete se cítit velice osvěženi.  Tím-

to způsobem znovu nabudete své 
důstojnosti a sebekontroly a zá-
roveň se očistíte od nižších ener-
gií, které se usadily ve vaší mys-
li i srdci. 
Co nejvíce klidných a spokoje-
ných chvil v příštích dnech vám 
za všechny tvůrce dnešního vydá-
ní přeje

Ladislava Richterová
šéfredaktorka

richterova@tydeniky.cz

 Jaký je cíl benefi ce?
V loňském roce se majitelé Martinské-
ho mlýna byli podívat na benefi čním 
koncertě „Noc s hvězdami“ na hradě 
Houska a zeptali se mě, zda by nějaká 
podobná tradice nemohla vzniknout 
i v Jihočeském kraji. Tak jsem se jel po-
dívat na Martinský mlýn a začal jsem 
na tom od října 2010 pracovat. Nejdří-
ve jsem začal shánět záštity a pak jsem 
se postupně obracel na různé sponzo-
ry a oslovoval je, protože v této oblas-
ti jsou pro mě zatím jižní Čechy nepro-
bádanou oblastí. No a cílem celé akce 
je dětský den, který bude od 13 hodin 
a na něj naváže od 18 hodin benefi ční 
koncert s názvem Kdo má rád.

 Proč jste si vybrali právě nemoc-
nici v Prachaticích?
Původním záměrem bylo předat fi -
nanční šek dětskému onkologickému 
oddělení českobudějovické nemoc-
nice, ale tam jsme byli odmítnuti, 
s čímž jsme ani v skrytu duše nepo-
čítali a tak nám náměstkyně hejtma-
na Jihočeského kraje Ivana Stráská, 
která má nad koncertem záštitu, po-

Zapíší se vodníci do České knihy rekordů?
Na Martinském mlýně u Trho-
vých Svinů se v sobotu 11. červ-
na uskuteční dětský den spojený 
s charitativní akcí Kdo má rád. 
Výtěžek bude směřován na Dět-
ské a novorozenecké oddělení ne-
mocnice v Prachaticích. Do již-
ních Čech zve čtenáře Metropo-
lu, který je mediálním partnerem 
akce, hlavní organizátor, zpěvák 
a herec Martin France.

mohla a vybrala Dětské a novoroze-
necké oddělení nemocnice Prachati-
ce. Šek na jeviště si přijde přebrat ře-
ditel nemocnice Michal Čarvaš.

 Kdo všechno vystoupí a na co se 
návštěvníci mohou těšit?
V rámci dětského dne zde budou 
atrakce, soutěže, diskotéka, to ce-
lé pod vedením zkušeného moderá-
tora dětských akcí Vlasty Vébra. Na 
koncertě zazpívají: Jitka Zelenková, 
Sisa Sklovska, Leona Machálková, 
Martin France, Martin Maxa, Sámer 
Issa, Heidi Janků, Marcela Březinová, 
David Deyl, Martina Pártlová a Ra-
dek Saliee. Se svým číslem vystoupí 
i v současné době populární trawes-
ti moderátorka Naděžda Krupská.  
Přes soukromé rádio vyhlašujeme 
soutěž o to, aby se ten den sešlo na 
mlejně co nejvíce lidí v masce vodní-
ka a pokusíme se o zapsání do České 
knihy rekordů. Ten, kdo opravdu při-
jde v masce vodníka, získá dárek.

 Jedná se o osobnosti, s nimiž 
dlouhodobě spolupracujete?
Ano, se všemi účinkujícími, kteří při-
jedou podpořit tento benefi ční pro-

jekt, už spolupracuji dlouho, potká-
váme se na spoustě akcí, takže to 
jsou vesměs kamarádi.

 Chystáte se z této jihočeské akce 
udělat tradici?
Moc rádi bychom z této akce udělali 
tradici a každý rok ji zopakovali. Pře-
jeme si, aby přišlo co nejvíce diváků 
a dobře se bavili. Už teď se modlíme 
za hezké počasí, i když v rámci kon-
certu budeme mít připravený i veli-
ký párty stan, kdyby pršelo.

 Jakou mají lidé, kteří přijedou a tím 
akci podpoří jistotu, že se peníze sku-
tečně dostanou k  potřebným?
Jak už jsem řekl, fi nanční šek od nás 
na konci koncertu převezme ředitel 
prachatické nemocnice a až se za vý-
těžek koupí slíbený přístroj na scre-
ening srdce, přijedeme se na něj do 
Prachatic podívat.

Text: Radek Kraus
Foto: archiv Martina France

a Šárka Jansová

Martinský mlýn v Hrádku u Trhových Svinů.

Martin France

Na setkání s návštěvníky se těší účinkující.

Pohádková 
Lesná

Na česko-německý dětský den zve 
návštěvníky Destinační agentura 
Krušné hory Ústeckého kraje. Ta 
ve spolupráci s okolními obcemi, 
Horským klubem Lesná a Touris-
musverien Seiffen připravila od-
poledne plné atrakcí. 

Bohatý program začne ve 13.30 
hodin. Mimo jiné v něm děti uvi-
dí pohádku „Mrazík“ v podání 
obyvatel DD Vysoká Pec, vystou-
pení mažoretek MŠ Jirkov nebo 
scénky ochotníků z divadla Beze-
všeho z Postoploprt. Mezi atrak-
cemi nebudou chybět prolézač-
ky, skákací hrad, vyzkoušet bude 
možné tradiční řemesla – zdobe-
ní perníčků, výrobu svíček, koší-

kářského zboží a také projížďku 
obrněnými vozy. Součástí dětské-
ho odpoledne bude vyhodnoce-
ní výtvarné soutěže Krušné hory 
očima dětí 2011 a vyhlášení nové 
pro následující rok. Tento den je 
fi nančně podpořen z Cíle 3 Spo-
lečného fondu malých projektů 
za partnerské účasti měst Mostu 
a Jirkova, VCR Lesná, Nadačního 
fondu Obnova Krušnohoří a s.p. 
Lesy ČR. (od dop., ilustrační foto)


